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ningen at følge med i, hvilke love og regler der er gæl- 
dende, men hvis man skal søge i Lovtidende B for at 
finde love, så er det ikke hensigtsmæssigt. 

Det viser sig imidlertid, at også Lovtidende B inde- 
holder lovbestemmelser. Spørgsmålet gælder ikke fi- 
nansloven, lov vedrørende bemandingen af de for- 
skellige offentlige institutioner, løn- og ansættelses- 
vilkår for enkeltpersoner eller lov om indfødsretsmed- 
delelse. Der tænkes derimod på regulære love, der of- 
fentliggøres gennem Lovtidende B, samt ændringer af 
love der først er offentliggjort i Lovtidende A. 

Ministeren kan ved samme lejlighed redegøre for, 
hvorfor man ikke følger den præcise fremgangsmåde 
alene at anvende Lovtidende A til at offentliggøre nye 
love, samt ændringer af love.« 

Svar (8/7 99) 
Justitsministeren (Frank Jensen): 

»Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justits- 
ministeriet anmodet Sekretariatet for Retsinformation 
- der bl.a. udgiver Lovtidende - om en udtalelse. Når 
udtalelsen foreligger, vil Justitsministeriet vende til- 
bage til spørgsmålet.« 

Supplerende svar (9/8 99) 
Justitsministeren (Frank Jensen): 

»Som anført i den foreløbige besvarelse af 7. juli 
1999 har Justitsministeriet til brug der besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Sekretariatet for Retsinformati- 
on - der bl.a. udgiver Lovtidende - om en udtalelse. 
Sekretariatet for Retsinformation har i den anledning 
anført følgende over for Justitsministeriet: 

»Efter reglerne i Lovtidendeloven, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 842 af 16: december 1991, skal alle love og 
anordninger samt alle administrative forskrifter, der 
regulerer borgernes forhold, offentliggøres i Lovti- 
dende. 

I praksis er udgivelsen af Lovtidende opdélt i Lov- 
tidende A, Lovtidende B og Lovtidende C, således at 
det er muligt at abonnere særskilt på hvert af tidender- 
ne. I Lovtidende A kundgøres love, kongelige anord- 
ninger og bekendtgørelser m.v. samt ændringer af de 
nævnte forskrifter. I Lovtidende B kundgøres finans- 
loven, tillægsbevillingsloven og eventuelle midlerti- 
dige bevillingslove. I Lovtidende C offentliggøres de 
internationale konventioner og traktater, som Dan- 
mark indgår eller tilslutter sig. Det har ikke retlig be- 
tydning, om en forskrift: er offentliggjort i Lovtidende 
A, Lovtidende B eller Lovtidende C. 

Sekretariatet har forstået spørgsmålet som vedrø- 
rende den materielle lovgivning, som er indeholdt i 

tekstanmærkninger til finansloven, og de administra- 
tive forskrifter, der udstedes med hjemmel i sådanne 
lovbestemmelser. Det er i teorien ofte diskuteret, 
hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at finansloven inde- 
holder lovgivning af materiel karakter, men der er 
næppe holdepunkt for at antage, at den samlede kund- 
gørelse af finansloven i Lovtidende B har betydning i 
den forbindelse. 

Det er muligt at finde de administrative forskrifter, 
der udtrykkeligt påberåber sig hjemmel i tekstan- 
mærkninger, ved søgning i Retsinformation. Der er 
tale om fritekstsøgning på ordet tekstanmærkning, så- 
ledes at også forskrifter, der i teksten i øvrigt indehol- 
der dette ord, kommer med i søgeresultatet. Opslag på 
forskrifterne visêt imidlertid, at de allerfleste bekendt- 
gørelser m.v., som indgår i søgeresultatet, påberåber 
sig hjemmel i tekstanmærkninger. 

Der vedlægges resultat af en søgning på »tekstan- 
mærkning« i gældende administrative forskrifter. 
Søgningen er afgrænset til forskrifter med rank b, 
hvilket svarer til afgrænsningen i Lovtidendelovens 
§ 2, stk. 2, ministerielle bekendtgørelser m.v. Søgere- 
sultatet indeholder 69 forskrifter, som alle er offent- 
liggjort i Lovtidende A. 

Der vedlægges endvidere resultat af samme søg- 
ning i forskrifter, som ikke længere er gældende. Sø- 
geresultatet indeholder 102 forskrifter, som alle er of- 
fentliggjort i Lovtidende A.« 

De nævnte søgeresultater vedlægges, (Ikke optrykt 
her). 

Spørgsmålet om optagelse af materielle lovbestem- 
melser, herunder hjemmelsbestemmelser, i finanslo- 
ven er i øvrigt bl.a. reguleret i .Finansmini.steriets Bud- 
getvejledning (1996), pkt. 14.1. Her anføres bl.a. føl- 
gende: 

»Der kan ved tekstanmærkning gives supplerende 
konkrete bestemmelser til gældende love. Ændring af 
eksisterende lovgivning ved tekstanmærkning - lov- 
givning på finansloven - bør kun finde sted, såfremt 
ændringen er tidsbegrænset, eller ændring af lovgiv- 
ningen ikke kan afventes. Varige eller generelle lov- 
ændringer bør ikke søges gennemført ved lovgivning 
på finansloven. 

Anvendelse af tekstanmærkninger til regulering af 
bevillingsfremmede forhold må ikke finde sted.« 

Det tilføjes, at der ikke i dag.ses at blive kundgjort 
love i Lovtidende B udover, hvad der er anført i udta- 
lelsen fra Sekretariatet for Retsinformation. 

Efter det oplyste skulle det således ikke forekom- 
me, at også »regulære love« - som anført i begrundel- 
sen for spørgsmålet - kundgøres i Lovtidende B.« 홢 


